
Segunda-feira, 01 DE JUNHO DE 201556 DIÁRIO OFICIAL Nº 32897

Concurso Público nº 01/2015, de 14/01/2015;
CONSIDERANDO as disposições constitucionais e de acordo com 
o artigo 6º, I, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994 (RJU/PA) e no 
artigo 10, IX, “a” da Lei Complementar nº 086, de 04/01/13 e 
art. 15 da Lei nº 8.025, de 16/07/2014,
R E S O L V E:
I - Nomear, em virtude de aprovação em Concurso Público de 
Provas , obedecida a ordem de classifi cação, o Sr. RONALDO 
FRANCA DOS SANTOS, para exercer o cargo de Técnico em 
Administração (NM).
II - Convocar o ora nomeado para, no prazo de 30 (trinta) dias a 
contar da publicação do presente ato no Diário Ofi cial do Estado, 
comprovar os requisitos legais para fi ns de posse no referido 
cargo, nos termos do art. 22 da Lei nº 5.810/1994 (RJU/PA) e do 
item 3 do Edital de Abertura n° 01/2015.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 29 de maio de 2015

ELISABETH MASSOUD SALAME DA SILVA
PROCURADORA GERAL DO MPCM

Protocolo 834653

PORTARIA N° 77/2015/MPCM/PA
A Procuradora Geral do Ministério Público de Contas dos Municípios 
do Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Homologação, no dia 27/05/2015, do 
Resultado Final e da Classifi cação dos aprovados no Concurso 
Público de Provas e Títulos para provimento de vagas nos cargos 
efetivos de níveis médio e superior do Ministério Público de 
Contas dos Municípios do Estado do Pará, aberto pelo Edital do 
Concurso Público nº 01/2015, de 14/01/2015;
CONSIDERANDO as disposições constitucionais e de acordo com 
o artigo 6º, I, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994 (RJU/PA) e no 
artigo 10, IX, “a” da Lei Complementar nº 086, de 04/01/13 e 
art. 15 da Lei nº 8.025, de 16/07/2014,
R E S O L V E:
I - Nomear, em virtude de aprovação em Concurso Público 
de Provas , obedecida a ordem de classifi cação, o Sr. FABIO 
OLIVEIRA DE SOUSA, para exercer o cargo Técnico em 
Informática - Especialidade: Desenvolvimento.
II - Convocar o ora nomeado para, no prazo de 30 (trinta) dias a 
contar da publicação do presente ato no Diário Ofi cial do Estado, 
comprovar os requisitos legais para fi ns de posse no referido 
cargo, nos termos do art. 22 da Lei nº 5.810/1994 (RJU/PA) e do 
item 3 do Edital de Abertura n° 01/2015.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 29 de maio de 2015

ELISABETH MASSOUD SALAME DA SILVA
PROCURADORA GERAL DO MPCM

Protocolo 834654

PORTARIA N° 78/2015/MPCM/PA
A Procuradora Geral do Ministério Público de Contas dos 
Municípios do Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais 
e,
CONSIDERANDO a Homologação, no dia 27/05/2015, do 
Resultado Final e da Classifi cação dos aprovados no Concurso 
Público de Provas e Títulos para provimento de vagas nos cargos 
efetivos de níveis médio e superior do Ministério Público de 
Contas dos Municípios do Estado do Pará, aberto pelo Edital do 
Concurso Público nº 01/2015, de 14/01/2015;
CONSIDERANDO as disposições constitucionais e de acordo com 
o artigo 6º, I, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994 (RJU/PA) e no 
artigo 10, IX, “a” da Lei Complementar nº 086, de 04/01/13 e 
art. 15 da Lei nº 8.025, de 16/07/2014,
R E S O L V E:
I - Nomear, em virtude de aprovação em Concurso Público 
de Provas , obedecida a ordem de classifi cação, o Sr. MAX 
HENRIQUE SANTIAGO FONTAO, para exercer o cargo Técnico em 
Informática - Especialidade: Suporte Técnico.
II - Convocar o ora nomeado para, no prazo de 30 (trinta) dias a 
contar da publicação do presente ato no Diário Ofi cial do Estado, 
comprovar os requisitos legais para fi ns de posse no referido 
cargo, nos termos do art. 22 da Lei nº 5.810/1994 (RJU/PA) e do 
item 3 do Edital de Abertura n° 01/2015.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 29 de maio de 2015

ELISABETH MASSOUD SALAME DA SILVA
PROCURADORA GERAL DO MPCM

Protocolo 834658

PORTARIA N° 79 /2015/MPCM/PA
A Procuradora Geral do Ministério Público de Contas dos Municípios 
do Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Homologação, no dia  27/05/2015, do 
Resultado Final e da Classifi cação dos aprovados no Concurso 
Público de Provas e Títulos para provimento de vagas nos cargos 
efetivos de níveis médio e superior do Ministério Público de 
Contas dos Municípios do Estado do Pará, aberto pelo Edital do 
Concurso Público nº 01/2015, de 14/01/2015;
CONSIDERANDO as disposições constitucionais e de acordo com 
o artigo 6º, I, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994 (RJU/PA) e no 
artigo 10, IX, “a” da Lei Complementar nº 086, de 04/01/13 e 
art. 15 da Lei nº 8.025, de 16/07/2014,

R E S O L V E:
I - Nomear, em virtude de aprovação em Concurso Público de 
Provas e Títulos, obedecida a ordem de classifi cação, a Sra. 
JANAINA DA MOTTA NEVES, para exercer o cargo de Analista - 
Área: Administração.
II - Convocar a ora nomeada para, no prazo de 30 (trinta) dias a 
contar da publicação do presente ato no Diário Ofi cial do Estado, 
comprovar os requisitos legais para fi ns de posse no referido 
cargo, nos termos do art. 22 da Lei nº 5.810/1994 (RJU/PA) e do 
item 3 do Edital de Abertura n° 01/2015.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 29 de maio de 2015

ELISABETH MASSOUD SALAME DA SILVA
PROCURADORA GERAL DO MPCM

Protocolo 834659

PORTARIA N° 80/2015/MPCM/PA
A Procuradora Geral do Ministério Público de Contas dos Municípios 
do Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Homologação, no dia 27/05/2015, do 
Resultado Final e da Classifi cação dos aprovados no Concurso 
Público de Provas e Títulos para provimento de vagas nos cargos 
efetivos de níveis médio e superior do Ministério Público de 
Contas dos Municípios do Estado do Pará, aberto pelo Edital do 
Concurso Público nº 01/2015, de 14/01/2015;
CONSIDERANDO as disposições constitucionais e de acordo com 
o artigo 6º, I, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994 (RJU/PA) e no 
artigo 10, IX, “a” da Lei Complementar nº 086, de 04/01/13 e 
art. 15 da Lei nº 8.025, de 16/07/2014,
R E S O L V E:
I - Nomear, em virtude de aprovação em Concurso Público 
de Provas e Títulos, obedecida a ordem de classifi cação, o Sr. 
GUSTAVO BEZERRA DA COSTA, para exercer o cargo de Analista 
- Área: Analista de Sistemas - Especialidade: Desenvolvimento.
II - Convocar o ora nomeado para, no prazo de 30 (trinta) dias a 
contar da publicação do presente ato no Diário Ofi cial do Estado, 
comprovar os requisitos legais para fi ns de posse no referido 
cargo, nos termos do art. 22 da Lei nº 5.810/1994 (RJU/PA) e do 
item 3 do Edital de Abertura n° 01/2015.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 29 de maio de 2015

ELISABETH MASSOUD SALAME DA SILVA
PROCURADORA GERAL DO MPCM

Protocolo 834660

PORTARIA N° 81/2015/MPCM/PA
A Procuradora Geral do Ministério Público de Contas dos Municípios 
do Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Homologação, no dia 27/05/2015, do 
Resultado Final e da Classifi cação dos aprovados no Concurso 
Público de Provas e Títulos para provimento de vagas nos cargos 
efetivos de níveis médio e superior do Ministério Público de 
Contas dos Municípios do Estado do Pará, aberto pelo Edital do 
Concurso Público nº 01/2015, de 14/01/2015;
CONSIDERANDO as disposições constitucionais e de acordo com 
o artigo 6º, I, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994 (RJU/PA) e no 
artigo 10, IX, “a” da Lei Complementar nº 086, de 04/01/13 e 
art. 15 da Lei nº 8.025, de 16/07/2014,
R E S O L V E:
I - Nomear, em virtude de aprovação em Concurso Público 
de Provas e Títulos, obedecida a ordem de classifi cação, o Sr. 
IRANILDO RAMOS DA ENCARNAÇÃO, para exercer o cargo 
de Analista - Área: Analista de Sistemas - Especialidade: 
Desenvolvimento.
II - Convocar o ora nomeado para, no prazo de 30 (trinta) dias a 
contar da publicação do presente ato no Diário Ofi cial do Estado, 
comprovar os requisitos legais para fi ns de posse no referido 
cargo, nos termos do art. 22 da Lei nº 5.810/1994 (RJU/PA) e do 
item 3 do Edital de Abertura n° 01/2015.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 29 de maio de 2015

ELISABETH MASSOUD SALAME DA SILVA
PROCURADORA GERAL DO MPCM

Protocolo 834661

PORTARIA N° 82/2015/MPCM/PA
A Procuradora Geral do Ministério Público de Contas dos 
Municípios do Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais 
e,
CONSIDERANDO a Homologação, no dia 27/05/2015, do 
Resultado Final e da Classifi cação dos aprovados no Concurso 
Público de Provas e Títulos para provimento de vagas nos cargos 
efetivos de níveis médio e superior do Ministério Público de 
Contas dos Municípios do Estado do Pará, aberto pelo Edital do 
Concurso Público nº 01/2015, de 14/01/2015;
CONSIDERANDO as disposições constitucionais e de acordo com 
o artigo 6º, I, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994 (RJU/PA) e no 
artigo 10, IX, “a” da Lei Complementar nº 086, de 04/01/13 e 
art. 15 da Lei nº 8.025, de 16/07/2014,
R E S O L V E:
I - Nomear, em virtude de aprovação em Concurso Público 
de Provas e Títulos, obedecida a ordem de classifi cação, o Sr. 
RAPAHEL BRITO DE PAIVA, para exercer o cargo de Analista - 

Área: Analista de Sistemas - Especialidade: Suporte.
II - Convocar o ora nomeado para, no prazo de 30 (trinta) dias a 
contar da publicação do presente ato no Diário Ofi cial do Estado, 
comprovar os requisitos legais para fi ns de posse no referido 
cargo, nos termos do art. 22 da Lei nº 5.810/1994 (RJU/PA) e do 
item 3 do Edital de Abertura n° 01/2015.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 29 de maio de 2015

ELISABETH MASSOUD SALAME DA SILVA
PROCURADORA GERAL DO MPCM

Protocolo 834665

PORTARIA N° 83/2015/MPCM/PA
A Procuradora Geral do Ministério Público de Contas dos 
Municípios do Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais 
e,
CONSIDERANDO a Homologação, no dia 27/05/2015, do 
Resultado Final e da Classifi cação dos aprovados no Concurso 
Público de Provas e Títulos para provimento de vagas nos cargos 
efetivos de níveis médio e superior do Ministério Público de 
Contas dos Municípios do Estado do Pará, aberto pelo Edital do 
Concurso Público nº 01/2015, de 14/01/2015;
CONSIDERANDO as disposições constitucionais e de acordo com 
o artigo 6º, I, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994 (RJU/PA) e no 
artigo 10, IX, “a” da Lei Complementar nº 086, de 04/01/13 e 
art. 15 da Lei nº 8.025, de 16/07/2014,
R E S O L V E:
I - Nomear, em virtude de aprovação em Concurso Público de 
Provas e Títulos, obedecida a ordem de classifi cação, a Sra. 
ALINE DOS SANTOS OLIVEIRA , para exercer o cargo de Analista 
- Área: Ciências Contábeis.
II - Convocar a ora nomeada para, no prazo de 30 (trinta) dias a 
contar da publicação do presente ato no Diário Ofi cial do Estado, 
comprovar os requisitos legais para fi ns de posse no referido 
cargo, nos termos do art. 22 da Lei nº 5.810/1994 (RJU/PA) e do 
item 3 do Edital de Abertura n° 01/2015.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 29 de maio de 2015

ELISABETH MASSOUD SALAME DA SILVA
PROCURADORA GERAL DO MPCM

Protocolo 834668

PORTARIA N° 84/2015/MPCM/PA
A Procuradora Geral do Ministério Público de Contas dos 
Municípios do Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais 
e,
CONSIDERANDO a Homologação, no dia 27/05/2015, do 
Resultado Final e da Classifi cação dos aprovados no Concurso 
Público de Provas e Títulos para provimento de vagas nos cargos 
efetivos de níveis médio e superior do Ministério Público de 
Contas dos Municípios do Estado do Pará, aberto pelo Edital do 
Concurso Público nº 01/2015, de 14/01/2015;
CONSIDERANDO as disposições constitucionais e de acordo com 
o artigo 6º, I, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994 (RJU/PA) e no 
artigo 10, IX, “a” da Lei Complementar nº 086, de 04/01/13 e 
art. 15 da Lei nº 8.025, de 16/07/2014,
R E S O L V E:
I - Nomear, em virtude de aprovação em Concurso Público de 
Provas e Títulos, obedecida a ordem de classifi cação, a Sra. 
GLAUCIA AUGUSTA MARTINS MENDES, para exercer o cargo de 
Analista - Área: Ciências Contábeis.
II - Convocar a ora nomeada para, no prazo de 30 (trinta) dias a 
contar da publicação do presente ato no Diário Ofi cial do Estado, 
comprovar os requisitos legais para fi ns de posse no referido 
cargo, nos termos do art. 22 da Lei nº 5.810/1994 (RJU/PA) e do 
item 3 do Edital de Abertura n° 01/2015.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 29 de maio de 2015

ELISABETH MASSOUD SALAME DA SILVA
PROCURADORA GERAL DO MPCM

Protocolo 834669

PORTARIA N° 85/2015/MPCM/PA
A Procuradora Geral do Ministério Público de Contas dos Municípios 
do Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Homologação, no dia 27/05/2015, do 
Resultado Final e da Classifi cação dos aprovados no Concurso 
Público de Provas e Títulos para provimento de vagas nos cargos 
efetivos de níveis médio e superior do Ministério Público de 
Contas dos Municípios do Estado do Pará, aberto pelo Edital do 
Concurso Público nº 01/2015, de 14/01/2015;
CONSIDERANDO as disposições constitucionais e de acordo com 
o artigo 6º, I, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994 (RJU/PA) e no 
artigo 10, IX, “a” da Lei Complementar nº 086, de 04/01/13 e 
art. 15 da Lei nº 8.025, de 16/07/2014,
R E S O L V E:
I - Nomear, em virtude de aprovação em Concurso Público 
de Provas e Títulos, obedecida a ordem de classifi cação, o Sr. 
RICARDO AUGUSTO DIAS DA SILVA, para exercer o cargo de 
Analista - Área: Direito.
II - Convocar o ora nomeado para, no prazo de 30 (trinta) dias a 
contar da publicação do presente ato no Diário Ofi cial do Estado, 
comprovar os requisitos legais para fi ns de posse no referido 


